
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	PETŘÍKOVÁ

Název	práce Řízení	pohledávek	a	kreditního	rizika	ve	vybraném	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	svým	obsahem	a	rozsahem	odpovídá
nárokům	na	diplomovou	práci.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Práce	je	zpracována	velmi	pečlivě	jak	po	věcné,	tak	i	jazykové	a	formální	stránce.
V	tabulce	5	a	6	bych	doporučil	doplnit	názvy	sloupců.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Řízení	pohledávek	a	kreditního	rizika	ve
vybraném	podniku.
Teoretická	část	přibližuje	základní	pojmy,	především	se	zaměřuje	na	kreditní	riziko	a	jeho	řízení.
Metodika	stanovuje	jasný	a	přehledný	postup	zpracování	praktické	části	práce.	Analyzovanou
společností	je	podnik	dstechnik.cz.
V	práci	jsou	uvedena	i	zhodnocení	a	návrhy,	které	jsou	strukturované	a	detailně	rozpracované	s
ohledem	na	jejich	aplikaci	v	praxi.
Autorka	v	praktické	části	mimo	jiné	navrhla	kreditní	systém,	který	ale	není	úplně	přesný	a
jednoznačný.	
Dále	společnosti	doporučuje	investovat	do	rozšíření	stávajícího	účetního	systému	o	modul
včasného	varování	(tzv.	"upomínkovač	faktur").

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1/	Pro	navrhovanou	investici	byla	i	nahrubo	spočítána	její	návratnost,	která	by	se	měla	vrátit	do
dvou	let.	Jaké	základní	předpoklady	jste	pro	výpočet	stanovila?

Datum:	12.05.2021 Podpis	oponenta


